
(公社)大阪精神科診療所協会ハイブリッド学術研究会（ご案内） 
 

謹啓  時下、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
本会は、遅発性ジスキネジアの診断、治療、本邦初の遅発性ジスキネジア治療薬ジスバルへの期待も含め統合失調症治療の最新

の話題を、和歌山県立医科大学神経精神医学教室教授の紀本創兵先生よりご講演を予定しております。 
会場とWeb配信のハイブリッド形式にて開催させていただく予定でございますので、ご多忙とは存じますが、どうぞご視聴賜りますようよ

ろしくお願い申し上げます。                                                      
謹白 

 

公益社団法人 大阪精神科診療所協会  会長  堤 俊仁 
担当副会長  李 利彦 
担当理事  勝元 榮一 

記 

■日 時︓令和 4年 7月 16日 (土)  18:00～19:00  
■現地会場︓TKP ガーデンシティ PREMIUM大阪駅前 トワイライト A＋B 

大阪市北区曾根崎新地２丁目３−２１ 
※会場でのご参加は定員 30名とさせていただきます。 
※緊急事態宣言等が発出された場合、会場での聴講を中止させていただく場合がございます。 

■Web配信 Zoom Webinar  上記会場より配信 （講演・質疑共に Live配信） 
※大精診事務局へ参加申し込みされた方にWebinar登録用の URL をメールにて送付させていただきます。 
※ご連絡いただく「個人情報」は、本会運営の目的のみに使用させていただきます。 
※当日の入室可能時刻は、17:45～を予定しております。 

 

《プログラム》 
開会の辞︓ 大阪精神科診療所協会 会長  堤 俊仁（医療法人適水会 つつみクリニック） 
座   長 ︓ 大阪精神科診療所協会 担当理事  勝元 榮一 （かつもとメンタルクリニック） 

【講演】 18︓00～19︓00 
演題 「統合失調症治療を再考する～遅発性ジスキネジアの治療とともに～」 

演者︓和歌山県立医科大学 神経精神医学教室 教授       紀本 創兵先生 

■会費︓・大精診(大阪精神科診療所協会) 会員/会員診療所従事者 …無料 
・日精診(日本精神神経科診療所協会)会員医師・・・無料 
・前期研修医(2年) …500円 

       ・その他（上記以外）…1,000円 
《 参加申込時に、クレジットカード決済・コンビニ決済・銀行振込 のいずれかにてお支払いをお願い致します。 》 

※精神科専門医制度による研修単位（C群 1単位）申請いたします。 
※大阪府医師会生涯研修システム登録研修会単位申請いたします。 
（１単位/カリキュラムコード ０．最新のトピックス 遅発性ジスキネジアの治療） 

 

＊＊ 参加ご希望者は、 ７月１１日(月)  までに下記 QR コード（又は URL）からお申込ください ＊＊ 

 
 
 

 

共催︓（公社）大阪精神科診療所協会 / ヤンセンファーマ株式会社  

 

 
 お申込はこちらから ⇒  https://daiseishin.org/mice220716 


